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AİLEDE MANEVİ EĞİTİM 

FIRSATI (ORUÇ) 

يََٓا اَيُّهَا الَّذٖينَ امَٰنُوا قَُٓوا انَفُْسَكُمْ وَاَهْلٖيكُمْ نَاراً وَقوُدُهَا 
َٰٓئِكَةٌ غِ  لَاظٌ شِدَادٌ لَا يَعْصُونَ النَّاسُ وَالْحِجَارَةُ عَلَيْهَا مَل
ا امََرَهُمْ وَيَفْعَلوُنَ مَا يُؤْمَرُ  ونَ اللّٰهَ مََٓ  

Muhterem Müslümanlar! 

 Aile, Rabbimizin eşsiz kudretiyle bizlere 

sunduğu en nadide nimet, toplumun temel 

çekirdeği ve manevi tehlikelere karşı korunaklı 

bir kaledir. İyinin, kötünün, doğrunun ve güzelin 

öğrenildiği ilk mektep olan ailemiz, aynı 

zamanda iman ve ahlâk değerlerinin miras 

alındığı bir okul vazifesi görür. İçinde huzur 

bulduğumuz, sevgi ve merhametin paylaşıldığı bu 

yuvada, özellikle Ramazan ayı gibi manevi 

iklimlerde manevi eğitimi zirveye taşımak temel 

sorumluluğumuzdur. Hutbemin başında okumuş 

olduğum ayet-i kerimede Rabbimiz: “Ey iman 

edenler! Kendinizi ve ailenizi yakıtı insanlar ve 

taşlar olan ateşten koruyun. Onun başında, 

acımasız, güçlü, Allah’ın kendilerine 

buyurduğuna karşı gelmeyen ve kendilerine 

emredileni yerine getiren melekler vardır.” [1] 

 Aziz Kardeşlerim! 

Aile bir mekteptir. Anne baba öğretmen, 

çocuklar ise bu mektebin talebeleridir. Ramazan 

ve oruç ise bu mektebin en bereketli ders 

zamanıdır. Sahurda birlikte uyanmak, iftarda aynı 

sofrada buluşmak; aile fertleri arasında sevgi ve 

dayanışmayı artırır. Sofrada beklenen o ezan 

vakti sabrı öğretir. İlk lokmayla yapılan dua ise 

şükrü hatırlatır. 

Çocuklarımız orucu önce bizim 

hâlimizden öğrenir. Eğer biz sabırlı olur, öfkemizi 

kontrol eder, dilimizi kötü sözden korursak; işte o 

zaman oruç evimizde yaşayan bir ahlâk olur. 

Oruçlu bir anne babanın merhameti artar, anlayışı 

çoğalır, gönlü yumuşar. Böylece evlerimiz huzur 

ve sükûnetle dolar. 

 Değerli Kardeşlerim! 

 Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.), “Sizin en 

hayırlınız, ailesine karşı en hayırlı 

olanınızdır.” [2] buyurarak aile içindeki 

davranışlarımızın değerine dikkat çekmiştir. 

Öyleyse eşlerimize karşı anlayışlı, çocuklarımıza 

karşı şefkatli, büyüklerimize karşı hürmetkâr 

olalım. 

 Muhterem Mü’minler! 

 Günümüz dünyasında dijital mecralar, 

yoğun iş temposu ve dünyevî kaygılar aile içi 

iletişimi zayıflatabilmektedir. Aynı evde yaşayıp 

farklı dünyalarda savrulmak, gönüller arasında 

mesafeler oluşturabilmektedir. Oysa Mü’min, 

ailesiyle vakit geçirmeyi ibadet bilendir. Birlikte 

yapılan bir sofra, paylaşılan bir dua, edilen bir 

sohbet kalpleri birbirine yaklaştırır. 

 Muhterem Kardeşlerim! 

 Geliniz, orucu ailece bir bilinç ve ahlâk 

eğitimine dönüştürelim. İnfakı çocuklarımızla 

birlikte yapalım. İhtiyaç sahiplerini evlatlarımızla 

ziyaret edelim. Kur’an tilavetini aile halkası 

hâlinde gerçekleştirelim. Böylece oruç, evimizde 

sadece bir ibadet değil; bir hayat terbiyesi olsun. 

 Geliniz, evlerimizi Kur’an’la ihya edelim. 

Çocuklarımıza sadece dünyevî başarıyı değil, 

güzel ahlâkı da miras bırakalım. Doğruluğu, 

emaneti, kul hakkına riayeti yaşayarak öğretelim. 

Zira ahlâklı nesiller, güçlü bir toplumun en büyük 

teminatıdır. 
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